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REGLAMENTO
       A.  INSCRIPCIONES

- Carrera (1): No es necesario inscribirse. Los “pitufos” se personarán en la línea de salida.

- Carrera (2) y (3): Inscripción gratuita en la página web www.dipujaen.es.

- Carrera (4): Inscripción 3 €uros en la página web  (salvo junior y juvenil que la www.dipujaen.es

inscripción es gratuita.

- Los atletas inscritos en el circuito del XI Gran Premio de Carreras populares 2019 organizado por la 

Excma. Diputación Provincial de Jaén no tienen que inscribirse ni abonar ningún pago.

- El plazo de inscripción finaliza el Miércoles día 3 de Julio a las 14:00 horas.

NO SE REALIZARÁN INSCRIPCIONES EL MISMO DÍA DE LA PRUEBA

B.  ITINERARIO

I. CIRCUITO A (750 m): Paseo del Ferial, Avd/ Rafael Alberti, Parque de la Juventud, Av/ Pablo Picasso y 

Paseo del Ferial.

II.CIRCUITO B (6500 m): Paseo del Ferial, Avd/ Rafael Alberti, C/ Historiador Tomás Quesada, Avd/Pablo 

Picasso, Avd/ Juan Carlos I, Avd/ Federico García Lorca, C/ Pinto Juan Almagro, C/ Cervantes, 

C/ Fuente del Correillo, C/ Carntarranas, C/ Carriles, Plaza Buenavista, Plaza Mesón, 

C/Mesón, Carrera de Jesús, Plaza Nueva, C/ Sevilla, C/ Ben Zulema, Ctra de Jaén, C/Calesera, 

Plaza de España, C/ Cabezas, C/ Antonio Machado, Avd/ Andalucía, C/ Fuente Nueva, C/ Juan 

Ramón Jiménez, C/ Santa Lucía, C/ Andrés de Vandelvira, Avd/ Pablo Picasso, C/ Doctor 

Fleming, Avd/ Federico García Lorca, Avd/ Juan Carlos I , Av/Rafael Alberti, C/ Historiador 

Tomás Quesada , Av/ Pablo Picasso y Paseo del Ferial.

Carrera Horario Categoría Distancia Nacidos Años 

1ª 19:30 H. PITUFOS 200 m 2012 y Posteriores 

2ª 19:45 H. 
BENJAMÍN (Masc y Fem) 

ALEVÍN (Masc y Fem) 

750 m 

750 m 

10/11 

08/09 

3ª 20:00 H. 
INFANTIL (Masc y Fem) 
CADETE (Masc y Fem) 

1500 m 
1500 m 

06/07 
04/05 

4ª 20:15 H. 

JUVENIL/ JUNIOR (Masc) 

JUVENIL/JUNIOR (Fem) 

SENIOR (Masc) 
SENIOR (Fem) 

VETERANO A (Masc) 

VETERANO B (Masc) 
VETERANO C (Masc) 

VETERANO D (Masc) 
VETERANO E (Masc) 

VETERANO F (Masc) 

VETERANAS A (Fem) 
VETERANAS B (Fem) 

VETERANAS C (Fem) 

VETERANAS D (Fem) 
VETERANAS E (Fem) 

VETERANAS F (Fem) 

DISCAPACITADOS (Masc) 
DISCAPACITADA (Fem) 

6500 m 

6500 m 

6500 m 
6500 m 

6500 m 

6500 m 
6500 m 

6500 m 
6500 m 

6500 m 

6500 m 
6500 m 

6500 m 

6500 m 
6500 m 

6500 m 

6500 m 
6500 m 

00/03 

00/03 

84 al 99 
84 al 99 

79 al 83 

74 al 78 
69 al 73 

64 al 68 
59 al 63 

58 y anteriores 

79 al 83 
74 al 78 

69 al 73 

64 y 68 
59 al 63 

58 y anteriores 

01 y anteriores 
01 y anteriores 

 

¡¡¡ REGALO DEPORTIVO CONMEMORATIVO DE LA PRUEBA PARA 
TODOS Y TODAS LAS PARTICIPANTES PARA LA 2ª, 3ª Y 4ª 
CARRERAY AGUA AL FINALIZAR CADA CARRERA!!!

NOTAS:

- La organización no se hace responsable de los daños que se pudieran causar o 

causarse el atleta participante por imprudencia o negligencia de la misma. Igualmente el atleta 

debe estar en condiciones físicas óptimas para realizar la prueba bajo su responsabilidad.

- El inscribirse en la prueba supone la aceptación de las normas (Circular 99/2007/AT. 

F.A.A.)

- No serán acumulables los premios de cada categoría y de los locales.

- Todos los participantes deberán portar el dorsal de forma visible para los jueces. Aís 

mismo no se podrá intercambiar los dorsales entre los y las participantes. Cada atleta debe 

portar el dorsal que le asigne la organización.

- Los participantes aceptarán cualquier decisión que tome el juez árbitro en cuanto a 

resultados y clasificaciones.

- Habrá acceso a duchas en el Pabellón Municipal Sebastián Martos Roa de la 

Localidad.

     D.  PREMIOS

CARRERA 1º CARRERAS 2º, 3 ª Y 4ª LOCALES 

Chucherías para 
todos los y las 
participantes 

Carrera 2ª y 3ª (Para cada categoría) 
1º Clasificado Trofeo +  3 l. aceite. 
2º Clasificado Trofeo + 2 l aceite. 

3º Clasificado Trofeo+ 0,750 l  aceite. 
 

Carrera 4ª (Para cada categoría) 
1º Clasificado. Trofeo + 5 l de aceite 
2º Clasificado. Trofeo + 3 l de aceite 
3º Clasificado. Trofeo + 2 l de aceite 

 

Carrera 1º 
Chucherías a todas y todos los 

pitufos participantes. 
Carrera 2º y 3ª 

(Para cada categoría) 
1º Clasificado. Trofeo y 0,750 litros 

Aceite. 
Carrera 4ª (Para cada categoría) 
1º Clasificado. Trofeo y 2 litros 

aceite. 

 

C.  CATEGORIAS

Servicios para el corredor:
Diploma de participación, fotografía 
de entrada a meta, retransmisión en 
S t r e a m i n g  d e  l a  p r u e b a  y  
c l a s i f i c a c i o n e s  o n l i n e .

http://www.dipujaen.es
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