



XI Gran Premio de
Carreras populares
JAÉN PARAÍSO INTERIOR **2019**

Jaén
PARAÍSO INTERIOR



XI Gran Premio de
Carreras populares
JAÉN PARAÍSO INTERIOR **2019**

Jaén
PARAÍSO INTERIOR

PATROCINA Y ORGANIZA



Excmo. Ayuntamiento de
Huelma

COLABORAN:



 **Cruz Roja Española**
HUELMA



XVI CARRERA POPULAR "RUTA DE LOS IBEROS"



**| 6 DE JULIO DE 2019; 19:30 HORAS
RECINTO FERIAL DE HUELMA.**



Excmo. Ayuntamiento de Huelma
Concejalía de Deportes



REGLAMENTO

A. INSCRIPCIONES

- Carrera (1): No es necesario inscribirse. Los "pitufos" se personarán en la línea de salida.
- Carrera (2) y (3): Inscripción gratuita en la página web www.dipujaen.es.
- Carrera (4): Inscripción 3 €uros en la página web www.dipujaen.es (salvo junior y juvenil que la inscripción es gratuita).
- Los atletas inscritos en el circuito del XI Gran Premio de Carreras populares 2019 organizado por la Excma. Diputación Provincial de Jaén no tienen que inscribirse ni abonar ningún pago.
- El plazo de inscripción finaliza el **Miércoles día 3 de Julio a las 14:00 horas**.

NO SE REALIZARÁN INSCRIPCIONES EL MISMO DÍA DE LA PRUEBA

B. ITINERARIO

I. CIRCUITO A (750 m): Paseo del Ferial, Avd/ Rafael Alberti, Parque de la Juventud, Av/ Pablo Picasso y Paseo del Ferial.

II.CIRCUITO B (6500 m): Paseo del Ferial, Avd/ Rafael Alberti, C/ Historiador Tomás Quesada, Avd/Pablo Picasso, Avd/ Juan Carlos I, Avd/ Federico García Lorca, C/ Pinto Juan Almagro, C/ Cervantes, C/ Fuente del Correíllo, C/ Carntarranas, C/ Carriles, Plaza Buenavista, Plaza Mesón, C/Mesón, Carrera de Jesús, Plaza Nueva, C/ Sevilla, C/ Ben Zulema, Ctra de Jaén, C/Calesera, Plaza de España, C/ Cabezas, C/ Antonio Machado, Avd/ Andalucía, C/ Fuente Nueva, C/ Juan Ramón Jiménez, C/ Santa Lucía, C/ Andrés de Vandelvira, Avd/ Pablo Picasso, C/ Doctor Fleming, Avd/ Federico García Lorca, Avd/ Juan Carlos I , Av/Rafael Alberti, C/ Historiador Tomás Quesada ,Av/ Pablo Picasso y Paseo del Ferial.

C. CATEGORIAS

Carrera	Horario	Categoría	Distancia	Nacidos Años
1ª	19:30 H.	PITUFO	200 m	2012 y Posteriores
2ª	19:45 H.	BENJAMÍN (Masc y Fem)	750 m	10/11
		ALEVÍN (Masc y Fem)	750 m	08/09
3ª	20:00 H.	INFANTIL (Masc y Fem)	1500 m	06/07
		CADETE (Masc y Fem)	1500 m	04/05
4ª	20:15 H.	JUVENIL/ JUNIOR (Masc)	6500 m	00/03
		JUVENIL/JUNIOR (Fem)	6500 m	00/03
		SENIOR (Masc)	6500 m	84 al 99
		SENIOR (Fem)	6500 m	84 al 99
		VETERANO A (Masc)	6500 m	79 al 83
		VETERANO B (Masc)	6500 m	74 al 78
		VETERANO C (Masc)	6500 m	69 al 73
		VETERANO D (Masc)	6500 m	64 al 68
		VETERANO E (Masc)	6500 m	59 al 63
		VETERANO F (Masc)	6500 m	58 y anteriores
		VETERANAS A (Fem)	6500 m	79 al 83
		VETERANAS B (Fem)	6500 m	74 al 78
		VETERANAS C (Fem)	6500 m	69 al 73
		VETERANAS D (Fem)	6500 m	64 y 68
		VETERANAS E (Fem)	6500 m	59 al 63
		VETERANAS F (Fem)	6500 m	58 y anteriores
		DISCAPACITADOS (Masc)	6500 m	01 y anteriores
		DISCAPACITADA (Fem)	6500 m	01 y anteriores

D. PREMIOS

CARRERA 1º	CARRERAS 2º, 3º Y 4º	LOCALES
	Carrera 2º y 3º (Para cada categoría) 1º Clasificado Trofeo + 3 l. aceite. 2º Clasificado Trofeo + 2 l aceite. 3º Clasificado Trofeo+ 0,750 l aceite.	Carrera 1º Chucherías a todas y todos los pitufos participantes.
Chucherías para todos los y las participantes	Carrera 4º (Para cada categoría) 1º Clasificado. Trofeo + 5 l de aceite 2º Clasificado. Trofeo + 3 l de aceite 3º Clasificado. Trofeo + 2 l de aceite	Carrera 2º y 3º (Para cada categoría) 1º Clasificado. Trofeo y 0,750 litros Aceite.
		Carrera 4º (Para cada categoría) 1º Clasificado. Trofeo y 2 litros aceite.

iii REGALO DEPORTIVO CONMEMORATIVO DE LA PRUEBA PARA TODOS Y TODAS LAS PARTICIPANTES PARA LA 2º, 3º Y 4º CARRERA Y AGUA AL FINALIZAR CADA CARRERA!!!



Servicios para el corredor:
Diploma de participación, fotografía de entrada a meta, retransmisión en Streaming de la prueba y clasificaciones online.

NOTAS:

- La organización no se hace responsable de los daños que se pudieran causar o causarse el atleta participante por imprudencia o negligencia de la misma. Igualmente el atleta debe estar en condiciones físicas óptimas para realizar la prueba bajo su responsabilidad.
- El inscribirse en la prueba supone la aceptación de las normas (Circular 99/2007/AT).
- F.A.A.)
 - No serán acumulables los premios de cada categoría y de los locales.
 - Todos los participantes deberán portar el dorsal de forma visible para los jueces. Así mismo no se podrá intercambiar los dorsales entre los y las participantes. Cada atleta debe portar el dorsal que le asigne la organización.
 - Los participantes aceptarán cualquier decisión que tome el juez árbitro en cuanto a resultados y clasificaciones.
 - Habrá acceso a duchas en el Pabellón Municipal Sebastián Martos Roa de la Localidad.